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DIPUTACION

Diputacion Provincial de Valencia
Servicio de Cultura. Area de Cultura

2024/10444 Anuncio de la Diputacion Provincial de Valencia sobre la concesion de
subvenciones de L'ETNO, Museu Valencia d'Etnologia, destinadas a
entidades locales para museos y colecciones etnogrdficas 2024.

ANUNCIO

La Junta de Gobierno de la Diputacion de Valencia, en sesién celebrada el 16
de julio de 2024, aprobd el Acuerdo de resolucion de la convocatoria, para la
concesion de subvenciones de L'ETNO, Museu Valencia d'Etnologia a entidades
locales para museos y colecciones etnograficas 2024, cuyo plazo de justificacién
finalizara el dia 23 de octubre de 2024, con el siguiente tenor literal:

Acuerdo de Junta de Gobierno

Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma al
amparo de la convocatoria, Solicitud de subvenciones de L'ETNO, Museu Valencia
d'Etnologia a entidades locales para museos y colecciones etnograficas 2024,
aprobada por la Presidencia de la Corporacién por Decreto 2830 de fecha 4 de
marzo del 2024, cuyo extracto se publicd en la BDNS (REF. 747260).

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisién de Valoracién en el que se evaldan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegacion.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situacién que fundamenta la concesiéon, que no estan
incursos en ninguna prohibicién para recibir la subvenciéon y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en las aplicaciones
presupuestarias 301.33302.46700 y 301.33302.46200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los articulos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputacion de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y
publicada en el BOP nim. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalizacion favorable de la Intervencidén Provincial de
fecha 10/07/2024.
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Se acuerda

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantias
que se expresan en el anexo | adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorporada al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
184.000,00 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo |, con
cargo a la aplicacién presupuestaria 301.33302.46700 la cantidad de 9.000,00 €y a la
aplicacién presupuestaria 301.33302.46200 la cantidad de 175.000,00 €, del
presupuesto de gastos de la Corporacién del 2024,

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo I, por los
motivos indicados.

Cuarto. La justificacién de la subvencién concedida debera acreditarse ante
la Diputacion, segun lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificar la presente resolucion a los interesados e interesadas.

Lo que se hace publico a los efectos consiguientes, significando que, contra
este acuerdo, que es definitivo en via administrativa, podra interponerse
potestativamente, recurso de reposicién, ante el presidente de esta Diputacién, en el
plazo de un mes, o directamente plantear recurso contencioso- administrativo ante
los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, en el periodo de dos
meses, ambos términos de tiempo a contar desde el dia siguiente a esta publicacion.
Todo ello, de conformidad con el vigente tenor de los articulos 114, 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, y los articulos 8, 14, 25y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente.

VER ANEXO

Valéncia, a 19 de julio de 2024. —E| secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.
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ANEXO |. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX |. SOL-LICITUDS ADMESES

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS
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1.1. SUBVENCIONES DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PARA MUSEOS Y COLECCIONES
ETNOGRAFICAS 2024 / SUBVENCIONS DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PER A
MUSEUS | COLECCIONS ETNOGRAFIQUES 2024

EXPED.

1424/24/CUL
1423/24/CUL
1432/24/CUL
1379/24/CUL
988/24/CUL

1400/24/CUL
1420/24/CUL
1397/24/CUL
1394/24/CUL
1398/24/CUL
979/24/CUL

1298/24/CUL
1416/24/CUL
1419/24/CUL
1322/24/CUL
1408/24/CUL
1360/24/CUL
1361/24/CUL
1006/24/CUL
1425/24/CUL
1414/24/CUL
1406/24/CUL
1393/24/CUL
1396/24/CUL
1385/24/CUL
1429/24/CUL
1395/24/CUL
1409/24/CUL
1428/24/CUL
1316/24/CUL
1417/24/CUL
SUBTOTAL

CIF

P46002008B
P4600300J
P4600600C
P4602100B
P4603200
P4603600J
P4604100J
P4605000A
P4607300C
P4608100F
P4608600E
P4610500C
P4611300G
P4612000B
P4612900C
P4613000A
P4613100
P4613400C
P4613700F
P4617300A
P4617800J
P4618500E
P4618800
P4620000B
P4620400D
P4621500J
P4623200E
P4623600F
P4624500G
P4625100E
P4626300J

ENTIDAD/ENTITAT

ADOR
ATZENETA D'ALBAIDA
ALBAIDA

ALDAIA

ALMASSERA
ALPUENTE

ARAS DE LOS OLMOS
BENAGEBER

BICORP

CALLES

CARCER

QUARTELL

CHIVA

ENGUERA

FONT D'EN CARROS, LA
FONT DE LA FIGUERA, LA
FUENTERROBLES
GENOVES

GODELLA

MONCADA
MONTROI / MONTROY
OLLERIA, L'

PAIPORTA

POTRIES
POBLA DE VALLBONA, LA
REQUENA

SILLA

SOT DE CHERA
TORRELLA

UTIEL

YATOVA

2. CONSORCIOS / CONSORCIS

SUBVENCION/
SUBVENCIO
6.364,60
4.483,85
15.853,58
7.112,44
4.003,45
6.613,67
4.483,85
3.436,40
7.926,79
5.332,57
6.885,90
9.287,95
6.565,63
6.245,35
3.683,16
2.595,45
1.113,30
5.925,08
2.882,48
2.882,48
7.094,08
5.092,37
10.408,91
7.398,34
4.051,48
11.049,43
3.267,00
2.323,05
885,00
4.163,57
5.588,79
175.000,00

2.1. SUBVENCIONES DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PARA MUSEOS Y COLECCIONES
ETNOGRAFICAS 2024 / SUBVENCIONS DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PER A
MUSEUS | COLECCIONS ETNOGRAFIQUES 2024

EXPED.

1381/24/CUL
SUBTOTAL

CIF

(96893524 MUSEO COMARCAL L'HORTA SUD JOSEP FERRIS

ENTIDAD/ENTITAT

MARCH

SUBVENCION/
SUBVENCIO
9.000,00

9.000,00
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ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX |. SOL-LICITUDS DESESTIMADES

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1. SUBVENCIONES DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PARA MUSEOS Y COLECCIONES
ETNOGRAFICAS 2024 / SUBVENCIONS DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PER A
MUSEUS | COLECCIONS ETNOGRAFIQUES 2024

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU

1421/24/CUL  P4601700J ALZIRA Por incumplimiento Ley
38/2003, de 17 de
noviembre, General de
Subvenciones (articulos 13
y 14). / Per incompliment
Llei 38/2003, de 17 de
novembre, General de
Subvencions (articles 13 i
14).

2. CONSORCIOS / CONSORCIS

2.1. SUBVENCIONES DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PARA MUSEOS Y COLECCIONES
ETNOGRAFICAS 2024 / SUBVENCIONS DE L'ETNO, MUSEU VALENCIA D’ETNOLOGIA, PER A
MUSEUS | COLECCIONS ETNOGRAFIQUES 2024

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU
1384/24/CUL  P4600028G MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS DE LA VALL Por no ajustarse a las bases
D'ALBAIDA de la convocatoria / Per no
ajustarse a les bases de la
convocatoria
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